

**DODATOK Č. 1
k ZMLUVE O DIELO**

871/2022

Názov: Oprava komunikácií vo Vrábľoch, parkovisko pri trafostanici

číslo zmluvy u objednávateľa: 833/2022
u zhotoviteľa: ZoD 260/2022/08411
(ďalej len „Dodatok“)

uzatvorenej v zmysle ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v platnom znení

**ČLÁNOK 1
ZMLUVNÉ STRANY**



Objednávateľ:

Názov: **Mesto Vrábľa**
Sídlo: Hlavná 1221/36, 952 16 Vrábľa
Kontaktná osoba: Ing. Elena Gaučíková
IČO: 00 308 641
DIČ: 2021056653

(ďalej len „Objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno spoločnosti: **COLAS Slovakia, a.s.**
Sídlo: Orešianska 3168/7, 917 01 Trnava
IČO: 31 651 402
DIČ: 2020492111
IČ DPH: SK2020492111
Bankové spojenie: 
IBAN: 

Zastúpený:

predstavenstvom
Ing. Martin Papala – predseda predstavenstva
Ing. Jaroslav Mikuš – člen predstavenstva
Ing. Kristína Brezanská – člen predstavenstva
Tel: +421 904 703 648, Ing. Tomáš Heč, vedúci strediska Nitra
Zapísaný v: OR OS Trnava, oddiel: Sa, vložka číslo: 10798/T
e-mail: officenr@colas-sk.sk

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

MESTO VRÁBLE Mestský úrad vo Vrábľoch	
Dátum:	24. OKT. 2022
Podacie číslo: 8893/22	ZH
Číslo spisu:	LU
Prílohy/listy:	Vybavuje:

Týmto Dodatkom č. 1 sa vzájomnou dohodou zmluvných strán, z dôvodu požiadavky objednávateľa na predĺženie termínu realizácie a navyše a namenej práce, mení a dopĺňa Zmluva o dielo uzatvorená 22.09.2022 na predmet zákazky „OPRAVA KOMUNIKÁCIÍ VO VRÁBĽOCH, PARKOVISKO PRI TRAFOSTANICI“ (ďalej ako „Zmluva“).

ČLÁNOK 2
PREDMET DODATKU

Pôvodný text sa v článku III. Zmluvy **Predmet zmluvy a účel zmluvy**, v článku IV. Zmluvy **Miesto, čas a spôsob plnenia** a v článku V. Zmluvy **Cena za dielo**, v bodoch 3.1, 4.2 a 5.1 Zmluvy mení tak, že body znejú nasledovne:

3.1 Predmetom tejto zmluvy je realizácia diela: „**Oprava komunikácií vo Vrábľoch, parkovisko pri trafostanici**“ v súlade s Výkazom výmer a Cenovou ponukou, ktoré sú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo za podmienok určených v tejto zmluve najneskôr do 26.10.2022.

4.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať stavebné práce po oficiálnom (protokolárnom) odovzdaní staveniska objednávateľom v lehote **do 28.10.2022**

5.1 Zmluvná cena diela sa považuje za cenu maximálnu a nemennú, ktorá je platná a záväzná počas celej doby výstavby až do úplného a riadneho ukončenia diela.

celková zmluvná cena bez DPH	42 197,03 eur
sadzba 20 % DPH	8 439,41 eur
celková zmluvná cena vrátane DPH	50 636,44 eur
(slovom päťdesiatšesťtisícšesťstotridsaťšesť eur štyridsaťštyri centov)	

ČLÁNOK 3
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

V ostatných článkoch Zmluvy nedotknutých týmto Dodatkom zostávajú ustanovenia Zmluvy nezmenené a v platnosti v pôvodnom znení.

Tento Dodatok sa vyhotovuje v dvoch vyhotoveniach, z ktorých jedno obdrží objednávateľ a jedno zhotoviteľ.

Dodatok nadobudne platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka v platnom znení.

Zmluvné strany vyhlasujú, že si dodatok prečítali, jej obsahu porozumeli, že nebol uzavretý v tiesni, alebo za nápadne nevýhodných podmienok a na základe súhlasu s ním ho podpisujú.

Vrábľa, dňa: 24.10.2022.....

Trnava, dňa: 19.10.2022.....

Objednávateľ: Mesto Vrábľa

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

.....
Ing. Tibor Tóth
primátor mesta

.....
Ing. Martin Papala
predseda predstavenstva

.....
Ing.ská
člen predstavenstva

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: P-118
Stavba: Oprava komunikácií vo Vrábľoch, parkovisko pri trafostanici

JKSO:
Miesto:

KS:
Dátum:

Objednávateľ:
Mesto Vrábľe

IČO: 00308641
IČ DPH: 2021056653

Zhotoviteľ:
COLAS Slovakia, a.s.

IČO: 31651402
IČ DPH: SK2020492111

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			42 197,03
DPH	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	42 197,03	8 439,41
Cena s DPH v EUR			50 636,44

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

Stavba: Oprava komunikácií vo Vrábľoch, parkovisko pri trafostanici

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ: Mesto Vráble

Projektant:

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
-----	-------	--------------------	------------------

Náklady z rozpočtov

42 197,03

50 636,44

01	01_búracie práce	1 062,53	1 275,04
02	02_nové konštrukcie	7 921,23	9 505,48
03	SO 01 Sídliisko Žitava	12 615,75	15 138,90
04	SO 02 Bytovka pri ZšMŠ Lúky	12 007,25	14 408,70
05	SO 03 Šikmý chodník	6 146,85	7 376,22
06	SO 04 Parkovisko kpt. Nálepku	820,00	984,00
07	SO 05 Lokálna oprava výtlkov	1 623,42	1 948,10

JZPOČET

Stavba:

Oprava komunikácií vo Vrábľoch, parkovisko pri trafostanici

Objekt:

01 - 01_búracie práce

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Vráble

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

Dátum:

Projektant:

Spracovateľ:

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

1 062,53

D HSV Práce a dodávky HSV

1 062,53

D 1 Zemné práce

643,94

19	K	113152130.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	104,120	3,64	379,00
2	K	113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	20,000	4,56	91,20
20	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	15,984	10,48	167,51
21	K	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	15,984	0,39	6,23

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

418,56

23	K	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	25,710	3,25	83,56
22	K	979089212.S	Poplatok za skladovanie	t	25,710	13,03	335,00

D 99 Presun hmôt HSV

0,03

18	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	0,009	2,94	0,03
----	---	-------------	--	---	-------	------	------

ROZPOČET

Stavba:

Oprava komunikácií vo Vrábľoch, parkovisko pri trafostanici

Objekt:

02 - 02_nové konštrukcie

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Mesto Vrábľa

Projektant:

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

Spracovateľ:

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

7 921,23

D HSV Práce a dodávky HSV 7 921,23

D 1 Zemné práce 89,95

1	K	132201101.S	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	6,032	10,42	62,85
2	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	6,032	0,43	2,59
3	K	181301102.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 150 mm	m2	37,700	0,65	24,51

D 5 Komunikácie 6 656,56

4	K	564762111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm	m2	53,280	13,68	728,87
5	K	573111115.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,8 kg/m2	m2	157,400	0,69	108,61
6	K	577154221.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm	m2	157,400	18,82	2 962,27
7	K	577154421.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm	m2	157,400	18,15	2 856,81

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 891,60

8	K	916362111.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	37,700	16,48	621,30
9	M	592170002111.S	Obrubník cestný, ABO 2-15	ks	38,070	7,10	270,30

D 99 Presun hmôt HSV 283,12

10	K	998222011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	85,020	2,94	249,96
11	K	998222011.S	Príplatok za zväčšený presun (8222, 8225) pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 2000 m	t	85,020	0,39	33,16

JZPOČET

Stavba:

Oprava komunikácií vo Vrábnoch, parkovisko pri traťostanici

Objekt:

03 - SO 01 Sídliisko Žitava

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Vrábne

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

Dátum:

Projektant:

Spracovateľ:

PC Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
--------	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

12 615,75

D HSV Práce a dodávky HSV

12 615,75

D 1 Zemné práce

1 724,63

1	K	113152130.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 50 mm	0,127 t	m2	472,500	3,65	1 724,63
---	---	-------------	---	---------	----	---------	------	----------

D 5 Komunikácie

8 018,33

2	K	573111115.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,8 kg/m2		m2	472,500	0,69	326,03
3	K	577154220.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm		m2	472,500	16,28	7 692,30

D 8 Rúrové vedenie

1 951,75

4	K	899431112.S	Výšková úprava posúvača do 200 mm zvýšením krycieho hrnca		ks	3,000	65,15	195,45
5	K	899431111.S	Výšková úprava poklopu alebo uličnej vpuste do 200 mm zvýšením		ks	10,000	175,63	1 756,30

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

921,04

6	K	914812	Dočasné dopravné značenie		sada	1,000	130,39	130,39
7	K	91972651R	Zálievka z asfaltu		m	10,000	2,61	26,10
8	K	919731122.S	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr. nad 50 do 100 mm		m	10,000	3,70	37,00
9	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm		m	10,000	2,60	26,00
10	K	938909311.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.		m2	472,500	0,47	222,08
11	K	979084213.S	Vodorovná doprava vyburaných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 3 km		t	60,008	4,74	284,44
12	K	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vyburaných hmôt		t	60,008	3,25	195,03

ROZPOČET

Stavba:

Oprava komunikácií vo Vrábľoch, parkovisko pri trafostanici

Objekt:

04 - SO 02 Bytovka pri ZŠMš Lúky

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Mesto Vráble

Projektant:

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

12 007,25

D HSV

Práce a dodávky HSV

12 007,25

D 1

Zemné práce

1 460,00

1	K	113152130.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	400,000	3,65	1 460,00
---	---	-------------	---	----	---------	------	----------

D 5

Komunikácie

9 045,47

2	K	569903311	Zhotovenie zemných krajníc z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	m3	4,000	32,58	130,32
3	K	573111115.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,8 kg/m2	m2	400,000	0,69	276,00
4	K	577154220.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	400,000	16,28	6 512,00
5	K	577154220.V	Asfaltový betón vrstva vyrovnávací AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení	t	15,000	141,81	2 127,15

D 8

Rúrové vedenie

527,70

6	K	899431111.S	Výšková úprava poklopu alebo uličnej vpuste do 200 mm zvýšením	ks	3,000	175,90	527,70
---	---	-------------	--	----	-------	--------	--------

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

974,08

7	K	914812	Dočasné dopravné značenie	sada	1,000	130,43	130,43
8	K	91972651R	Zálievka z asfaltu	m	28,000	2,61	73,08
9	K	919731122.S	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybúranej časti komunikácie asfaltovej hr. nad 50 do 100 mm	m	28,000	3,70	103,60
10	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	28,000	2,61	73,08
11	K	938909311.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	400,000	0,47	188,00
12	K	979084213.S	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 3 km	t	50,800	4,74	240,79
13	K	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	50,800	3,25	165,10

JZPOČET

Stavba:

Oprava komunikácií vo Vrábľoch, parkovisko pri trafostanici

Objekt:

05 - SO 03 Šikmý chodník

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Mesto Vrábľa

Projektant:

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

6 146,85

D HSV Práce a dodávky HSV

6 146,85

D 1 Zemné práce

510,00

1	K	113152129.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 40 mm 0,101 t	m2	68,000	2,94	199,92
2	K	113205121.S	Vytrhanie obrúb betónových záhonových	m	68,000	4,56	310,08

D 5 Komunikácie

3 693,82

3	K	573111115.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,8 kg/m2	m2	68,000	0,69	46,92
4	K	577134111.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m2	68,000	44,41	3 019,88
5	K	577154220.V	Asfaltový betón vrstva vyrovnávací AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení	t	4,420	141,86	627,02

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 943,03

6	K	914812	Dočasné dopravné značenie	sada	1,000	130,32	130,32
7	K	916362111.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	68,000	16,48	1 120,64
8	M	592170002200.Z	Obrubník záhonový, lxšxv 1000x200x50 mm	ks	68,000	2,28	155,04
9	K	91972651R	Zálievka z asfaltu	m	4,000	2,61	10,44
10	K	919731122.S	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr. nad 50 do 100 mm	m	4,000	3,70	14,80
11	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	4,000	2,61	10,44
12	K	938909311.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	68,000	0,47	31,96
13	K	979084213.S.1	Vodorovná doprava vyburaných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 3 km	t	26,588	4,74	126,03
14	K	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vyburaných hmôt	t	26,588	3,25	86,41
15	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	19,720	13,03	256,95

ROZPOČET

Stavba:

Oprava komunikácií vo Vrábľoch, parkovisko pri trafostanici

Objekt:

06 - SO 04 Parkovisko kpt. Nálepku

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Mesto Vrábľa

Projektant:

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

Spracovateľ:

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

820,00

D HSV Práce a dodávky HSV 820,00

D 1 Zemné práce 18,48

1	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	12,000	1,54	18,48
---	---	-----------	--	----	--------	------	-------

D 5 Komunikácie 546,36

2	K	564751111.R1	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm	m2	12,000	10,42	125,04
3	K	573111115.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,8 kg/m2	m2	12,000	0,69	8,28
4	K	577154220.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	12,000	16,27	195,24
5	K	577154421.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm	m2	12,000	18,15	217,80

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 255,16

6	K	914812	Dočasné dopravné značenie	sada	1,000	130,28	130,28
7	K	91972651R	Zálievka z asfaltu	m	14,000	2,61	36,54
8	K	919731122.S	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybúranej časti komunikácie asfaltovej hr. nad 50 do 100 mm	m	14,000	3,70	51,80
9	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	14,000	2,61	36,54

ROZPOČET

Stavba:

Oprava komunikácií vo Vrábľoch, parkovisko pri trafostanici

Objekt:

07 - SO 05 Lokálna oprava výtlkov

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Mesto Vráble

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

1 623,42

D HSV

Práce a dodávky HSV

1 623,42

D 5

Komunikácie

1 623,42

1	K	5	lokálna oprava výtlkov (zapílenie, vybúranie, odvoz s poplatkom, postrek, AC80 hr. 5cm, zálievka) - množstvo podľa potreby	m2	18,000	90,19	1 623,42
---	---	---	--	----	--------	-------	----------